si pueris aliquid Graiis pario utile Musis  
acceptumque Deo, tua laus est tota, Neander.  
qui dum sollicito clavum mihi corde gubernas,  
exigua immensum cymba confecimus aequor  
Grauigenum, quater in sese dum volvitur annus.  
in portu excipiunt, socio et dignantur amore  
auctores Graii scriptis ad sidera noti,  
Iliados pater atque senex Ascræus et inter  
rex lyricos et, qui venatus versibus aptat,  
et Siculus vates et grandis carmine Nonnus  
et sacra Gregorius pangens Musaeque disert  
Herodoti pluresque alii, quos ore loquentes

agnovi patrio versusque effingere Achivos  
assuevi calamo; cui multa negocia feci,  
cognitio ut crebro linguae mihi cresceret usu.

iam medius mihi cursus erat, cum sustulit atra  
matris Parca virum, cui cari a morte parentis  
sola diu thalami tandem se foedere iunxit.  
hunc, vici ut fuerat per bis tria lustra sacerdos,  
ruricolae aedituum fecit dementia plebis.  
officium functi subiens alimenta pusillis  
emerui natis, matri et pia debita solvi,  
donec ei reddunt connubia tertia victum.  
nunc etiam solvo solvamque ad funeris horam.  
me labora studijs operans, quantum ille sinebat  
me labor, Ifefeldae vagus ad pia castra recurri.

quae tulit hunc etiam nobis largissima fructum,  
iunxerit ut multos arcto mihi foedere; et illos  
prima tenet doctus mihi Fincelthusius inter  
ex variis missos terris, qui munera spargunt  
doctrinae loca per varia in Germanide terra,  
quos ut mellificis volucres emittit ab antris  
duratit vel equi partum schola docta Neandri.

aetherius subiti iam temporis arbiter annum  
vertebat celebrem, Gothicam quo diruit arcem  
Teutonicus captam sine multo sanguine Mavors.  
tunc me doctorem natis praeefecit equestri  
nobilitate potens. hanc spes Academica in aulam  
traxerat, egregium studiis imponere finem

dum cupio. fato via sed diversa placebat.  
annus vix ierat, claras in principibus aedes  
Saxonici cum me promisso illexit eodem  
informare duces iussum. sed vota cadebant  
irrita, et optati cursus via clausa manebat.

iam duo transibant revolutis mensibus anni,  
cum Geticus domuit Nicosia tecta tyrannus

200 Τούρκος ἐπειγόμενος νήσον τάχα πάσαν ἐλέσθαι·  
 δὴ τότε Κύπριδος υἱὸς ἔων φυγὰς, οἷον ἐώκει,  
 ἐξ ἐρατῆς νήσου κατ' ἐμὸν κέαρ ἔμπυρος ἦλθε  
 καὶ τὸ δ' εἰς βελλέεσσιν ἐρωτοτόκοισι δάμασεν,  
 ἀντὶ δὲ μαψιδίης πόρην ἐλπίδος εὐφρονα νύμφην.  
 συζυγίην δ' ὕμναιος ἐπήρατον εὐθὺ τέλεσεν.

mox omnem rigido domiturus robore Cyprum:  
 tunc Cypriae puer ille deae regione fugatus,  
 ut reor, assueta nostro se in pectore condit  
 igneus et captum sua sub iuga flammae ducit  
 et pro spe vana certum mihi spondet amorem  
 nymphae, quam lecto divus mihi taedifer infert.